

Item	CATMAT	Descrição	UNID	VCOMAR	GAP-CO	BACO	PACO	SERINFRA	DTCEA-CO	HACO	SEREPCO	TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	“*”445918	Confeção de tarjetas de identificação para o 11º uniforme, em tira de tecido azul aeronáutica com velcro nas medidas 130 mm x 25 mm, com o nome de guerra do militar, tipo sanguíneo e fator RH (a serem especificados pelo contratante), letras bordadas com linha azul-claro, centralizado, fonte block large com 10 mm de altura.	UNID		285				48			333	R\$ 9,86	R\$ 3.283,38
2	“*”445918	Confeção de tarjetas de identificação para o 10º uniforme, em tira de tecido verde (cor base do camuflado aeronáutico) com velcro, nas medidas 155 mm x 25 mm, com bordado na cor verde oliva nas suas laterais, com o 00 - nome de guerra do militar, tipo sanguíneo e fator RH (a serem especificados pelo contratante) letras maiúsculas bordadas com linha preta, centralizado, fonte block large com 10 mm de altura	UNID		370				18			388	R\$ 12,98	R\$ 5.036,24
3	“*”445917	Confeção de tarjeta de identificação para o 7º uniforme em placa retangular de acrílico na cor azul aeronáutica, confeccionado com duas peças de acrílico transparente (a primeira, peça base, medindo 3,45 mm de espessura, 74,5 mm de comprimento e 17 mm de largura, contendo dois pinos pontiagudos de latão de 1 mm de diâmetro e dois prendedores - em material sintético, plástico macio, metal ajustável com mola ou borracha- e a segunda peça com 2,90mm de espessura).	UNID		370				18			388	R\$ 14,90	R\$ 5.781,20
4	“*”609834	Confeção de dom de unidade militar para o 10º uniforme, modelo escudo português ou francês, em tira de tecido verde com velcro, com o bordado de 17000 pontos em linha preta nas medidas 85 mm x 70 mm (arte a ser definida pela contratante)	UNID	30	350	50	10	30	30	69	100	669	R\$ 15,75	R\$ 10.536,75
5	“*”609834	Confeção de dom de unidade militar para o 11º uniforme, modelo escudo português ou francês, confeccionada em tecido, com logotipo da unidade colorido. Tira de tecido com velcro. Medidas 85 mm x 70 mm (arte a ser definida pela contratante)	UNID		285	100	10		20	20		435	R\$ 12,25	R\$ 5.328,75
6	“*”602666	Confeção de bolacha bordada em tecido verde, para uso com 10º uniforme (camuflado), medindo 80 mm x 70 mm, com bordado em linha preta, com velcro (arte a ser definida pela Contratante)	UNID		60	50			30			140	R\$ 13,99	R\$ 1.958,60
7	“*”602666	Confeção de bolacha bordada, confeccionada em tecido, com logotipo da unidade colorido. Medidas: largura : 75 mm; altura: 90 mm com velcro. (arte a ser definida pela contratante)	UNID		60	100			48			208	R\$ 16,35	R\$ 3.400,80
8	“*”626367	Camisa masculina branca de mangas curtas , para uso com 14 ° uniforme , com gola com colarinho social com base e reforço. As pontas da gola possuem um compartimento para encaixe das barbatanas. Tecido Misto de algodão e poliéster. A confecção obedecerá ao modelo do Desenho Técnico do termo de referência, apresentando perfeito acabamento, nos mínimos detalhes, quanto aos requisitos técnicos, visuais e de prova (teste de vestir no modelo real)	UNID		10							10	R\$ 83,00	R\$ 830,00
9	“*”484160	Camisa masculina branca de mangas compridas , para uso com 14 ° uniforme, com gola com colarinho social com base e reforço. Tecido Misto de algodão e poliéster. Entretela de algodão. A confecção obedecerá ao modelo do Desenho Técnico do termo de referência, apresentando perfeito acabamento, nos mínimos detalhes, quanto aos requisitos técnicos, visuais e de prova (teste de vestir no modelo real).	UNID		10							10	R\$ 85,00	R\$ 850,00
10	“*”603620	Paletó masculino , para uso com 14 ° uniforme, de tecido preto de microfibra (97% poliéster e 3% elastano) e Gládio alado bordado à altura do peito. O gládio alado deve ser do tipo trilobal nº120, brilhante; composta por 100% poliéster da cor cinza; com ponto satin. Forro preto 100% acetato de armadura sarja. Linhas da cor preta 100% poliéster. Lapela : estilo notched e o lado esquerdo da lapela apresenta um caseado falso. Ombros: com ombreiras. Mangas compridas e lisas, inteiramente forradas. Punhos: cada punho possui abertura (canhão) falsa, com uma ordem de 4 botões pequenos com caseado falso. Bolsos: possui um bolso externo embutido na parte superior do lado esquerdo com o ponto picado, com "vista" larga; possui 2 bolsos externos embutidos à altura da cintura fechados por portinholas; possui um bolso interno embutido no lado esquerdo à altura do peito; possui um bolso interno embutido no lado direito à altura do peito. Esse bolso é fechado por um botão pequeno fixado em uma aleta triangular. Possui um bolso interno embutido no lado esquerdo à altura da cintura. Costas: com costura de união vertical centralizada, possui fenda única, internamente forradas. Costuras: as bordas do tecido devem ser overlocadas; possui travete tipo meia-lua pra reforço das portinholas dos bolsos; a gola, as lapelas e os bolsos externo são costuradas com ponto picado. Possui 2 botões na vista dianteira, 4 botões em cada fechamento dos punhos, 2 botões para bolsos internos, 2 botões para as ombreiras internas. A confecção obedecerá ao modelo do Desenho Técnico do termo de referência, apresentando perfeito acabamento, nos mínimos detalhes, quanto aos requisitos técnicos, visuais e de prova (teste de vestir no modelo real).	UNID		10							10	R\$ 475,99	R\$ 4.759,90
11	“*”484159	Calça Masculina Preta , para uso com 14º uniforme. Tecido preto de microfibra (97% poliéster e 3% elastano). Forro bolso em tecido preto canelado (70% poliéster/ 30% algodão). Linhas pretas 100% poliéster. Fecho metálico de latão de tamanho padrão da cor prata para ser aplicado no cós da cintura. Zipper com deslizamento prático com trava automática de poliéster/ Náilon da cor preta. Entretela preta 100% poliéster de 40 mm. Forro preto montado em duas partes de fita de cetim 40 mm. Botão preto de massa com 4 furos de poliéster 15 mm. Cós entretelado e forrado no avesso. Gancho dianteiro: fechado por meio de zíper, a braguilha é travetada na extremidade inferior, possui dois bolsos porta-moedas. Gancho traseiro: possui 1 pense de cada lado, possui 1 bolso de cada lado. Bolsos: possuem as extremidades travetadas, cada bolso é localizado entre dois passantes, os bolsos traseiros serão embutidos, sem portinholas ou botões. Pernas retas. Costuras: O fechamento lateral da calça dever ser feito com interloque; as costuras simples e reforçadas no fundilho, gancho, ilhargá e entrepernas; O acabamento das costuras internas é overlocado. A confecção obedecerá ao modelo do Desenho Técnico do termo de referência, apresentando perfeito acabamento, nos mínimos detalhes, quanto aos requisitos técnicos, visuais e de prova (teste de vestir no modelo real)	UNID		10							10	R\$ 178,30	R\$ 1.783,00

12	“*”246671	Cinto Preto liso de tamanho único, tipo social , para uso com 14 ° uniforme. Tiras e passadores em couro, na cor preta, superfície de estampa pólvora, suavemente brilhante. Linha preta. Fivela em formato retangular em latão, com acabamento em níquel, superfície prateada fosca. Rebite com rosca e parafuso em latão, pintados na cor preta. O cinto possuirá 5 furos para ajuste à cintura. A fivela será presa ao cinto através de uma tira auxiliar do mesmo 00 - material do cinto. Esta fita será fixada ao cinto por meio de um aparafuso, e no vão livre haverá um passador, do mesmo material do cinto. Um outro passador correrá livre por toda a extensão do cinto. Comprimento da tira 1350 mm. Largura da tira 30 mm. Distância do primeiro furo à extremidade da tira 100 mm. Distância entre furos 25 mm. Comprimento da fivela 60 mm. Largura da Fivela 50 mm. Largura do passador 10 mm. Comprimento da tira auxiliar 100 mm. Largura da tira auxiliar 30 mm. Espessura da tira 3 mm. Altura da fivela 10 mm	UNID		10								10	R\$ 79,41	R\$ 794,10
13	“*”609837	Confecção de distintivo de organização militar (DOM) para o 7° B uniforme em metal, tipo de bolso, modelo escudo português ou francês, esmaltado e resinado, medindo 30 mm x 35 mm, do logotipo da unidade, com 2 pinos em metal e capa emborrachada para proteção dos pinos, cliques em polietileno (arte a ser definida pela contratante).	UNID	50				30				50	130	R\$ 26,32	R\$ 3.421,60
14	“*”609834	Confecção de distintivo de organização militar (DOM) de unidade militar para o 8° uniforme, modelo escudo português ou francês, em tira de tecido com velcro, com o bordado em linha colorida nas medidas 85 mm x 70 mm (arte a ser definida pela contratante)	UNID	15								15	30	R\$ 17,30	R\$ 519,00
15	“*”609837	Dom em metal, para uso com o 7° A uniforme. Confecção de distintivo de organização militar (dom), em metal, tipo de bolso, modelo escudo português ou francês, esmaltado e resinado, medindo 30 mm x 35 mm, do logotipo da unidade, com 2 pinos em metal e capa emborrachada para proteção dos pinos (cliques em polietileno). Arte a ser definida pela contratante.	UNID									50	50	R\$ 27,50	R\$ 1.375,00
16	“*”609835	Dom em metal, para uso 7° B uniforme. Confecção de distintivo de organização militar (dom) para o cargo de cmt, diretor ou chefe (com três estrelas), modelo escudo português ou francês, medidas: largura: 35 mm; altura:35 mm e 2 mm de espessura; sendo sua base acompanhando o contorno do símbolo (arte a ser definida pela contratante)	UNID									15	15	R\$ 22,95	R\$ 344,25
17	“*”445918	Dom de tecido verde com velcro para uso com do 10° uniforme.Confecção de distintivo de organização militar (dom) para o cargo de cmt, diretor ou chefe, modelo escudo português ou francês, com o bordado de 17000 pontos em linha preta nas medidas 85 mm x 70 mm (arte a ser definida pela contratante).	UNID									15	15	R\$ 25,62	R\$ 384,30
TOTAL		R\$ 50.386,87													

REQUISICÃO
QWT107001AU
QWT107002AU
QWT107003AU
QWT107004AU
QWT107005AU
QWT107006AU
QWT107007AU
QWT107008AU
QWT107009AU
QWT107010AU
QWT107011AU

QWT107012AU
QWT107013AU
QWT107014AU
QWT166001AU
QWT166002AU
QWT166003AU



MINISTÉRIO DA DEFESA
COMANDO DA AERONÁUTICA

CONTROLE DE ASSINATURAS ELETRÔNICAS DO DOCUMENTO

Documento:	Anexo A TR de DOMS e TARJETAS
Data/Hora de Criação:	18/06/2026 13:35:23
Páginas do Documento:	4
Páginas Totais (Doc. + Ass.)	5
Hash MD5:	d6712beb25d614da225944ee4f9d8099
Verificação de Autenticidade:	https://autenticidade-documento.sti.fab.mil.br/assinatura

Este documento foi assinado e conferido eletronicamente com fundamento no artigo 6º, do Decreto nº 8.539 de 08/10/2015 da Presidência da República pelos assinantes abaixo:

Assinado via ASSINATURA CADASTRAL por Primeiro Sargento FÁBIO AMARO DA SILVA no dia 18/06/2026 às 11:17:58 no horário oficial de Brasília.

Assinado via ASSINATURA CADASTRAL por Segundo Sargento LUIZE COUTINHO BOMJARDIM DA SILVA no dia 18/06/2026 às 13:34:04 no horário oficial de Brasília.

Assinado via ASSINATURA CADASTRAL por Segundo Sargento MATHEUS MENEGON TROTT no dia 18/06/2026 às 14:23:14 no horário oficial de Brasília.